
Dz.01.0021.17.2016 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XVII/189/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 19 stycznia 2016 r. 
 

 

w sprawie nasadzeń kompensacyjnych 
 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały Nr XCIX1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837), Rada Dzielnicy I Stare Miasto 
uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Wydziału Kształtowania Środowiska, by w przypadku wydawania zgody na 

wycinkę drzew pod inwestycje i inne cele pożytku publicznego zmieniono zasadę: sztuka za 

sztukę na bardziej oddającą istotę komplementarności: centymetr bieżący obwodu pnia drzewa 

wycinanego za centymetr obwodu drzew nasadzanych w zamian. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

_____________________________________________________ 

Uzasadnienie: 

Przyjecie zasady centymetr za centymetr jest bardziej rzetelnym i sprawiedliwym przelicznikiem 

niż stosowana do tej pory zasada sztuka za sztukę. Wycinając np. kilkudziesięcioletnie drzewo 

o obwodzie pnia przekraczającym 100 cm nie zastąpimy go w sposób ekwiwalentny dla 

środowiska i ekosystemu nasadzając w to miejsce kilkuletnią sadzonkę o obwodzie oscylującym 

w okolicach maksimum 30 cm. W związku z tym wycięcie drzewa o większym obwodzie 

w praktyce powinno skutkować nasadzeniem większej liczby drzew o mniejszym obwodzie. 

 

 

 

                 Przewodniczący Rady i Zarządu  

                        Dzielnicy I Stare Miasto  

                                                    Tomasz Daros   

 


